
2472 1 marzo 1966 B. O. del E.—Núm. 51

, Los datos completos de la presente convocatoria han sido 
publicados en el número 24 de'j «Boletín Oficial» de la provincia, 
correspondiente al día 31 de enero de 1966.

Las Palmas de Gran Canaria, 12 de febrero de 1966.—El Al
calde, José Ramírez Bethencourt.—1.073-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Sevilla por la 
que se transcribe relación de aspirantes admitidos 
a las oposiciones convocadas para proveer en pro
piedad una plaza de Médico de la Beneficencia 
Municipal, con la especialidad de Otorrinolaringo
logía.

Aspirantes admitidos a las oposiciones convocadas para pro
veer en propiedad una plaza de Médico de la Beneficencia 
Municipal, con la especialidad de Otorrinolaringología.

Turno de los pertenecientes a los Cuerpos de Médicos titula
res de Casas de Socorro y Hospitales Municipales:

Ninguno.
Tumo libre:

D. José María Sánchez Fernández.
D. Ernesto García Monge.
D. Francisco Morote Jurado.
D. Domingo Miguel Hernández.
D. José Antonio Vihuelas Díaz.
D. José Antonio Rodríguez Núfiez.
D. Cándido Mantoya Sáenz.
D. Alejandro Olalla Tóbar.

La admisión de estos dos últimos quedará condicionada a 
qpe por los mismos se amplíe su declaración jurada al extremo 
relativo a que se encuentran en posesión del título de la espe
cialidad de Otorrinolaringología, de conformidad con lo exigido 
en la base segunda de las que rigen esta oposición, en el plazo 
de diez días, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de este edicto en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento y a los 
efectos previstos en el artículo séptimo del Reglamento de 
Oposiciones y Concursos de 10 de mayo de 1957.

Sevilla, 9 de febrero de 1966.—El Alcalde.—1.124-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Valencia por 
la que se transcribe relación de aspirantes admiti
dos a la oposición libre a plazas de Arquitecto de 
esta Corporación

Relación, por orden alfabético de apellidos, de los aspirantes 
admitidos a la oposición libre a plazas de Arquitectos:

III. Otras

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

ORDEN de 23 de febrero de 1966 por la que se 
dispone la aprobación del prototipo de romana de
nominado «Hauptner», modelo 12810, doble, para 
12 + 15 kilogramos de alcance y con divisiones de 
100 gramos.

limos. Sres.: Vista la petición interesada por el Centro Ibé
rico de Tráfico Exterior, S. A., domiciliado en esta capital, calle 
de Morejón, 8, segundo B, en solicitud de aprobación del pro
totipo de romana denominado «Hauptner», modelo 12810, doble, 
para 12 + 15 kg. de alcance y con divisiones de 100 gramos, de 
fabricación alemana, esta Presidencia del Gobierno, de acuerdo 
con las normas previstas en el artículo 19 del Reglamento para 
la ejecución de la Ley de Pesas y Medidas aprobado por Decreto 
de la Presidencia de 1 de febrero de 1952 («Boletín Oficial del 
Estado» del día 13) y con el informe emitido por la Comisión 
Permanente de Pesas y Medidas ha resuelto:

I.® Autorizar en favor del Centro Ibérico de Tráfico Exte
rior, S. A., el prototipo de romana denominado «Hauptner», mo
delo 12810, doble, para 12 + 15 kg. de alcance y con divisiones de 
100 gramos, cuyo precio máximo de venta será de mil sesenta
¥ ouatro cocotal con cincuenta céntimo*.

Número Nombre y apellidos

1 D. José Albert Michavila.
2 D. Francisco García González.
3 D. Román Giménez Iranzo.
4 D. Manuel Lorente Sorolla.
5 D. José María Peris Soriano.
6 D. Emilio Rieta López.
7 D. Joaquín Reselló Sanchís

Valencia, 12 de febrero de 1966.—El Alcalde.—935-E.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Valencia por 
la que se, hace público el nombre del aspirante ad
mitido a la oposición libre para proveer una plaza 
de Encargado de Hemeroteca de esta Corporación.

En la oposición libre para proveer una plaza de Encargado 
de Hemeroteca del Ayuntamiento de Valencia ha sido admitido 
el único aspirante: Don Alvaro Janini de la Cuesta.

Valencia, 12 de febrero de 1966.—El Alcalde.—936-E.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Vigo por la que 
se hace pública la composición del Tribunal que ha 
de juzgar los ejercicios del concurso-oposición para 
cubrir en propiedad dos plazas de Suboficiales de 
la Policía Municipal.

De conformidad con la base quinta de la convocatoria inserta 
en el «Boletín Oficial» de la provincia número 113, de fecha 18 
de mayo de 1965, el Tribunal calificador queda constituido de 
la siguiente forma:

Presidente.—Ilustrísimo señor Alcalde don Rafael J. Porta- 
net Suárez, como titular, y el Teniente de Alcalde don Fabián 
de Caso y Castañeda, como suplente.

Vocales.—Don José Gómez Posada-Curros, como titular, y 
don Teodoro López Sanmartín, como suplente, en representa
ción del Profesorado Oficial del Estado; don José Luis Hervás 
Burgos, como titular, y don Faustino Gudín García, como su
plente, en representación de la Dirección General de Adminis
tración Local; don José Antonio Blanco Sierra, como titular, 
y doña María Luisa Fernández Autrán, como suplente, en re
presentación de la Jefatura Central de Tráfico; don Jesús Gi- 
raldo de Santiago, Oficial-Jefe de la Policía Municipal.

Secretario.—El de la Corporación, don Juan Ramón García 
Rollán.

Lo que se hace público a los efectos de lo que dispone el Re
glamento de Oposiciones y Concursos de 10 de mayo de 1957.

Vigo, 10 de febrero de 1966.—El Alcalde, Rafael J. Portanet 
Suárez.—1.074-A.

disposiciones

2.o La aprobación del prototipo anterior queda supeditada ai 
cumplimiento de todas y cada una de las condiciones de carác
ter general aprobadas por Orden de la Presidencia del Gobierno 
de 11 de julio de 1956 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de 
agosto).

3. ° Las romanas correspondientes al prototipo aprobado lle
varán una placa indicadora en la que consten:

a) El nombre de la casa constructora y la designación del 
prototipo.

b) El número de orden de fabricación del aparato, el cual ha 
de ir grabado también en una de sus piezas principales, cruz o 
soporte de ésta.

c) El alcance y pesada mínima.
d) Valor de la menor división de la escala.
e) Fecha del «Boletín Oficial del Estado» en que aparezca 

publicada la aprobación del prototino
4. ° La presente resolución deberá ser publicada en el «'Bo

letín Oficial del Estado» para conocimiento general.
Lo que comunico a W. II para su conocimiento y cumpli

miento.
Dios guarde a W. H. muchos años.
Madrid, 23 de febrero de 1966

CARRERO
limos. Sres. Directores generales del Instituto Geográfico y Ca

tastral y de la Energía.


